
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 159/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2021 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de actuaciones de movilidad, 6 lotes - Lote 1: Proyecto de urbanización de la
calle Ancha. - Lote 2: Proyecto de prolongación de carril bici por Calzada de Medina. - Lote 3: Proyecto
carril bici de conexión entre Avda. de La Merced y C/ Alfonso de Castro y acondicionamiento de zonas
contiguas. - Lote 4: Proyecto de glorieta en la intersección Avda. de Federico Anaya – Avda. de los
Cedros – Paseo de los Olivos. - Lote 5: Proyecto de remodelación de glorieta del Tratado de Tordesillas
(Avda. de San Agustín – Avda de Salamanca). - Lote 6: Proyecto de accesibilidad del Barrio de Chamberí
(C/ Cordel de Merinas de Chamberí) con Barrio de Vistahermosa (Cordel de Merinas de Vistahermosa).

Valor estimado del contrato 1.109.959,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.363.246,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.109.959,44 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo arriba señalado únicamente corresponde al Lote nº 1. La duración de las obras de cada uno de
los Lotes figura detallada en el PCAP, y en cada Proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Por Resolución del Tercer Teniente de Alcalde de fecha 25/08/2021, se adjudicó el contrato a los siguientes licitadores:

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 12

LOTE 1: Urbanización de la calle Ancha a la empresa GECOCSA, GENERAL DE CONSTRUCCIONES CIVILES, S.A.
LOTE 2: Prolongación de carril bici por Calzada de Medina a la empresa CONGESA XXI, S.L.
LOTE 3: Carril bici de conexión entre Av. de la Merced y c/ Alfonso de Castro y acondicionamiento de zonas continuas a la
empresa LA SERRANA DE CONSTRUCCIONES, S.L.
LOTE 4: Glorieta en la intersección Av. Federico Anaya-Av. Cedros-Paseo Los Olivos: se pospone la adjudicación
LOTE 5: Glorieta del Tratado de Tordesilla (Av. San Agustín-Av. Salamanca) a la empresa OBRAS CIVILES DE
CASTILLA Y LEÓN, S.L.
LOTE 6: Accesibilidad del Barrio de Chamberí (c/ Cordel de Merinas de Chamberí) con Barrio de Vistahermosa (Cordel de
Merinas de Vistahermosa) a la empresa GECOCSA, GENERAL DE CONSTRUCCIONES CIVILES, S.A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto de urbanización de la calle Ancha

Presupuesto base de licitación
Importe 402.766,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.174,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GECOCSA, GENERAL DE CONSTRUCCIONES CIVILES, S.A
NIF A37051604
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.715,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302.156,01 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la que más puntuación ha obtenido, y por cumplir con todos los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización Del 26/08/2021 al 09/09/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df231d9a-903e-46ee-af19-e9c3d5841f1f


Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prolongación de carril bici por Calzada de Medina

Presupuesto base de licitación
Importe 254.773,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.556,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONGESA XXI
NIF B37434701
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.853,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.882,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la que más puntuación ha obtenido y por cumplir con todos los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización Del 27/08/2021 al 10/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Carril bici de conexión entre Avenida de la Merced y calle Alfonso de Castro y
acondicionamiento de zonas contiguas

Presupuesto base de licitación
Importe 231.124,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.011,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Adjudicado

Adjudicatario

LA SERRANA DE CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF B37055167
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.314,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.611,14 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la que más puntuación ha obtenido y por cumplir con todos los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización Del 27/08/2021 al 10/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Proyecto de Remodelación de Glorieta del Tratado de Tordesillas (Avda. San
Agustín-Avda. Salamanca)

Presupuesto base de licitación
Importe 184.392,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.390,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS CIVILES DE CASTILLA Y LEÓN, S.L.
NIF B37457793
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.760,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la que más puntuación ha obtenido y por cumplir con todos los requisitos exigidos



Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización Del 27/08/2021 al 10/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Accesibilidad del Barrio de Chamberí (calle Cordel de Merinas de Chamberí) con
Barrio de Vistahermosa (Cordel de Merinas de Vistahermosa)

Presupuesto base de licitación
Importe 79.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GECOCSA, GENERAL DE CONSTRUCCIONES CIVILES, S.A
NIF A37051604
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.258,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.542,88 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la que más puntuación ha obtenido y por cumplir con todos los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización Del 27/08/2021 al 10/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2021 a las 13:00 horas
La fecha arriba señalada es estimativa, corresponde a
la apertura del sobre nº 1, acto no público. La apertura
de solicitudes de participación figura detallada en la
cláusula 10ª del PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2021 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 26/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2BO5afsIehtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acreditación de equipos y maquinaria que el licitador dispondrá para la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Importe acumulado de la relación de obras de tipología similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas empleadas por el empresario para garantizar la calidad de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Personal directivo y técnico que se dispondrá para la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Previsión de los materiales que se dispondrá para la ejecución de las unidades de obra de mayor repercusión en el
presupuesto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007258841 |  2021-215468 | Mon, 30 Aug 2021 09:16:03:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119390772575743518988719418605372131148 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2BO5afsIehtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

